

Joensuu

21.03.2024

**POHJOIS-KARJALAN RESERVIUPSEERIPIIRI RY: N PALKITSEMISSÄÄNNÖT**

## Perusteet

Pohjois-Karjalan Reserviupseeripiiri ry:n palkitsemissäännöt on pääsääntöisesti laadittu 1900 -luvun lopulla ja niitä on muokattu 2000 -luvun alussa. Säännöt on laadittu hyvin, mutta aika on ajanut niistä osin ohi. Tarkoituksenmukaiset käytännöt ovat osin ohittaneet sääntöihin kirjoitetun tekstin.

Tarve päivittää Piirin palkitsemissäännöt nousi esiin vuoden 2023 kuluessa. Vuonna 2023 ensimmäisen kerran käyttöön otettu ja vuonna 2024 pysyväsiohjeeksi päivitetyn Palkitsemisohjeen laatimisen yhteydessä kävi selväksi, että myös sääntöjä pitää päivittää.

Palkitsemistoimikunta päätyi kokouksessaan 1/2024 (24.1.2024) esittämään sääntömuutostyön käynnistämistä.

Piirihallitus päätti kokouksessaan 1/2024 (25.1.2024) aloittaa palkitsemissääntöjen päivitystyön. Uudistetut palkitsemissäännöt viimeisteltiin piirihallituksen toisessa kokouksessa 2/2024 (14.3.2024) ja hyväksyttiin käyttöön otettaviksi Piirin Kevätkokouksessa 21.3.2024. Voimaan uudistetut palkitsemissäännöt astuvat 1.4.2024.

Mahdolliset muutokset nyt hyväksytyihin sääntöihin tulee käsitellä palkitsemistoimikunnassa ja kahdessa piirihallituksen kokouksessa. Lopullisen päätöksen sääntömuutoksista tekee aina Piirin vuosikokous (kevät- tai syyskokous).

Pohjois-Karjalan Reserviupseeripiiri ry

Puheenjohtaja

Jarkko Riikonen

Toiminnanjohtaja

Kimmo Salo

## PIIRIN PALKITSEMISJÄRJESTELMÄ

Pohjois-Karjalan Reserviupseeripiiri ry:n palkitsemisjärjestelmä muodostuu seuraavasti:

Standaari

Ansiomitali; kulta – hopea – pronssi

Esinepalkinnot; Kiertopalkinnot – Muut esinepalkinnot - Kunniakirjat

**Palkitsemisen perusteena tulee aina olla ansiokas toiminta.**

Palkitseminen ei saa perustua pelkkiin jäsenyysvuosiin. Ansiomitalien yhteydessä esitetyt vuosirajat ovat ohjeelliset. Vuosirajoja voidaan – ja niitä pitääkin – soveltaa palkittavaksi esitettävän henkilön ansioiden mukaisesti.

**Palkitsemisista annetaan ohjeet Palkitsemisohjeessa.**

## STANDAARI

Standaari on piirin korkein huomionosoitus.

Piirin standaaari voidaan myöntää poikkeuksellisista ansioista.

Standaaria voi esittää yksittäinen jäsen tai yhdistys. Esityksille ei ole määräaikoja. Esitys on vapaamuotoinen ja se toimitetaan Toiminnanjohtajalle joko sähköpostilla tai paperiasiakirjana.

Päätöksen Piirin standaaarin myöntämisestä tekee Piirin puheenjohtaja.

Standaarit luovutetaan numeroituina ja luovutetuista standaaareista pidetään kirjaa. Koska alkuperäinen numerointi on päässyt katkeamaan, aloitetaan numerointi uudestaan takautuvasti vuoden 2023 alusta numerolla 201.

Standaari luovutetaan aina jalustaan kiinnitetyllä kaiverretulla laatalla varustettuna. Laatan väri on hopea. Laataan kirjataan:

Palkittavan nimi

Päivämäärä

Numero

Piirin nimi

Piirin standaaarit luovutetaan Reserviläisten ylentämis- ja palkitsemistilaisuudessa kesä- ja joulukuun alussa tai erityisistä syistä muussa juhlatilaisuudessa. Standaarin luovutuksen yhteydessä luovutetaan palkittavalle myös standaaarin luovutuskirja kehystettynä.

Standaarin kustannuksista vastaa aina piiri.

## ANSIOMITALIT

Piirin ansiomitalilla palkitaan ansiokkaasta toiminnasta.

Ansiomitalien myöntämisestä päättää piirin puheenjohtaja  
Palkitsemistoimikunnan esityksestä.

Piirin ansiomitaleita myönnettäessä pyritään nousujohteisuuteen – periaatteessa ensimmäinen myönnettävä ansiomitali on pronssi, toinen hopea ja kolmas kulta. Yhden tai kahden tason yli voidaan kuitenkin hypätä erityisen painavista syistä – se ensimmäinen myönnettävä Piirin ansiomitali voi olla vaikka kultainen jos palkittavan ansiot sitä edellyttävät.

Esitettäessä – ja myönnettäessä – piirin ansiomitaleita on otettava huomioon myös Liittotason palkitsemiset. Piirin ansiomitalia ei pääsääntöisesti tule esittää tai myöntää mikäli palkittavaksi esitetyle on jo myönnetty saman tasoisen tai korkeampi liiton ansiomitali.

Ansiomitalit luovutetaan Reserviläisten ylentämis- ja palkitsemistilaisuudessa kesä- ja joulukuun alussa tai erityisistä syistä muussa juhlatilaisuudessa.

Ansiomitali luovutetaan aina luovutuskirjan kanssa. Yhdistyksiä ja tärkeimpiä yhteistyökumppaneita palkittaessa luovutuskirja annetaan kehystettynä.

#### Kultainen ansiomitali KAM

Kultainen ansiomitali myönnetään kiitokseksi erityisen ansiokkaasta toiminnasta piirin hyväksi tai erittäin ansiokkaasta ja pitkäkestoisesta työstä yhdistyksen hyväksi.

Kultaista ansiomitalia esitettäessä on pääsääntöisesti piirin hopeisen ansiomitalin myöntämisestä pitänyt kulua ainakin kolme vuotta ja piirin jäsenyhdistykseen liittymisestä 11 vuotta.

#### Hopeinen ansiomitali HAM

Hopeinen ansiomitali myönnetään kiitokseksi erityisen ansiokkaasta toiminnasta yhdistyksen ja/tai ansiokkaasta toiminnasta piirin hyväksi.

Hopeista ansiomitalia esitettäessä on pääsääntöisesti piirin pronssisen ansiomitalin myöntämisestä pitänyt kulua ainakin viisi vuotta ja piirin jäsenyhdistykseen liittymisestä kahdeksan vuotta.

#### Pronssinen ansiomitali PRAM

Pronssinen ansiomitali myönnetään kiitokseksi ansiokkaasta toiminnasta yhdistyksen ja/tai kiitoksen ansaitsevasta toiminnasta piirin hyväksi.

Pronssista ansiomitalia esitettäessä on pääsääntöisesti pitänyt kulua piirin jäsenyhdistykseen liittymisestä kolme vuotta.

#### ESINEPALKINNOT

Piiri palkitsee harkintansa ja voimassa olevien sääntöjen mukaan myös esinepalkinnoilla.

## Kiertopalkinnot

Kiertopalkinnot ovat ikuisesti kiertäviä esinepalkintoja. Palkinnot luovutetaan piirin kevätkokouksen yhteydessä ja ne on aina palautettava toiminnanjohtajalle 1.3. mennessä.

Kiertopalkintojen myöntämisestä päättää piirihallitus Palkitsemistoimikunnan esityksestä.

Kiertopalkinnot ovat:

- Vuoden reserviupseeri,
- Vuoden reserviläinen,
- Vuoden liikkuva reserviupseeri,
- Vuoden liikkuva reserviläinen ja
- Vuoden kenttäkelpoisin yhdistys ("Jounin Malja")
- Vuoden jäsenhankkija

Kiertopalkinnon luovutuksen yhteydessä luovutetaan aina myös luovutuskirja kehystettynä.

Kiertopalkintoon kaiverretaan palkittavan nimi ja palkitsemisen perustana oleva vuosi.

## Muut esinepalkinnot

Piiri palkitsee esinepalkinnoilla harkintansa mukaisesti. Esinepalkintoina voidaan käyttää myös kirjoja.

Esinepalkinnon myöntämisestä päättää piirin puheenjohtaja.

Erityisistä syistä esinepalkinnot varustetaan luovutuskirjalla ja /tai kirjapalkintoon liitetään luovutustekstin sisältävä lehti heti kannen sisäpuolelle.

## KUNNIAKIRJAT

Piiri käyttää palkitsemiseen myös kunniakirjoja. Kunniakirjat luovutetaan aina kehystettynä. Kunniakirjan allekirjoittavat piirin puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja. Päätöksen kunniakirjan myöntämisestä tekee piirin puheenjohtaja.

Edellisen vuoden ansioista palkitaan Kevätkokouksen yhteydessä kohdassa Kiertopalkinnot esitettyjen lisäksi kunniakirjalla seuraavat toimijat:

- Vuoden tiedottaja,
- Vuoden reserviläisyhdistys, ja
- Vuoden reserviupseeriyhdistys.

Päätöksen näistä palkittavista tekee piirihallitus Palkitsemistoimikunnan esityksestä.

## LIITTEET

LIITE 1: Vuosittain palkittavat henkilöt / yhdistykset

LIITE 2: Kiertopalkinnot (kuvat)

LIITE 3: Kunniakirjat (mallit)

LIITE 4: Standaari (kuva)

LIITE 5: Ansiomitalit (kuvat)

## **VUOSITTAIN PIIRIN KEVÄTKOKOUKSEN YHTEYDESSÄ PALKITTAVAT HENKILÖT / YHDISTYKSET**

### **Vuoden reserviläinen / Vuoden reserviupseeri**

Valittavan henkilön tulee olla toiminnassaan esimerkillinen, aktiivinen, yhteistyöhakuinen, sekä yhdistyksen, piirin ja liiton asiaa myönteisessä valossa esillä pitävä.

Nimitys voidaan myöntää vain kerran.

Nimitykseen liittyy kiertopalkinto sekä kunniakirja kehystettynä.

### **Vuoden liikkuva reserviläinen / Vuoden liikkuva reserviupseeri**

Valittavan henkilön tulee olla omasta kenttäkelpoisuudestaan laaja-alaisesti ja monipuolisesti huolehtiva henkilö, joka innostaa ja kannustaa myös muita mukaan kenttäkelpoisuutta edistävään toimintaan.

Arvioinnin perusteena pitkäjänteinen perustyö. Tarkoituksena ei ole palkita urheilijaa yksin aiemmin saatujen palkintojen perusteella. Pääasia on työ oman yhdistyksen ja piirin puitteissa. Edustaminen valtakunnallisesti tai kansainvälisesti voidaan lukea ansioksi.

Nimitys voidaan myöntää vain kerran.

Nimitykseen liittyy kiertopalkinto sekä kunniakirja kehystettynä.

### **Vuoden jäsenhankkija**

Vuoden jäsenhankkija valitaan Maanpuolustusrekisteristä (vast) saatavien tietojen perusteella. Eniten jäseniä hankkinut valitaan. Tasatuloksen sattuessa piirihallitus tekee valinnan harkintansa mukaisesti.

Vuoden jäsenhankkijaksi voidaan valita useita kertoja.

Nimitykseen liittyy kiertopalkinto sekä kunniakirja kehystettynä.

## **Vuoden tiedottaja**

Vuoden tiedottajaksi voidaan valita henkilö, toimikunta tai yhdistys. Vuoden tiedottajaksi voidaan valita myös jokin piirin ulkopuolinen taho.

Valinnan perusteena onnistunut tiedottaminen ja tiedottamisen aktiivinen kehittäminen yhdistyksen, piirin ja liiton tasolla.

Tiedottamisen onnistumista ja aktiivisuutta arvioitaessa otetaan huomioon sekä sisäinen että ulkoinen tiedottaminen – ts sekä tiedon jakaminen omalle välle että omasta toiminnasta tiedottaminen laajemmallekin yleisölle.

Laadukas ja kattava julkaisutoiminta Karjalan Pojat -lehdessä sekä verkkosivulla luetaan ansioksi. Merkittäviä meriittejä ovat myös korkeatasoiset julkaisut Liiton julkaisuissa ja sanomalehdissä (vast.) ja oppilaitoksissa, messuilla tms pidetyt tiedotustilaisuudet / esittelypisteet.

Vuoden tiedottajaksi voidaan valita useita kertoja.

Nimitykseen liittyy kunniakirja kehystettynä.

## **Vuoden reserviläisyhdistys / Vuoden reserviupseeriyhdistys**

Vuoden yhdistykseksi voidaan valita yhdistys, joka täyttää vähintään kaikki seuraavat vaatimukset:

1. Yhdistyksen toiminta on kiitoksen arvoista, lain mukaiset kokoukset on pidetty, tilinpäätös tehty, toiminta tarkastettu ja toimintasuunnitelma seuraavalle vuodelle laadittu
2. Toimintalomakkeet on laadittu (Liitto)
3. Verkkosivu on toiminnassa ja ajan tasalla sekä liiton että piirin (karjalanpojat.fi) alustalla
4. Piirin sääntöjen mukainen määrä edustajia on nimetty Piirihallitukseen ja ao edustajat ovat osallistuneet Piirihallituksen työskentelyyn
5. Toimintasuunnitelma ja Toimintakertomus on toimitettu Piiritoimistoon

Vuoden yhdistykseksi voidaan valita useita kertoja, mutta vain kolme kertaa peräkkäin.

Nimitykseen liittyy kunniakirja kehystettynä.

## **Vuoden kenttäkelpoisin yhdistys – ”Jounin malja”**

Vuoden kenttäkelpoisimmaksi yhdistykseksi valitaan seuraavin perustein - ainakin kolmen kohdan tulee olla toteutunut:

1. Yhdistys on aktiivisesti järjestänyt kenttäkelpoisuutta kehittäviä tapahtumia ja saanut aktivoitua jäsenistönsä osallistumaan ao tapahtumiin
2. Yhdistys on ollut aktiivisesti mukana järjestämässä piiri- tai valtakunnallisen tason kenttäkelpoisuutta kehittäviä tapahtumia
3. Yhdistys on osallistunut aktiivisimmin Puolustusvoimien / Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen järjestämiin kenttäkelpoisuustapahtumiin (osallistujat/jäsenmäärä)
4. Yhdistys on saavuttanut maakunnallisen kärkisijan RESUL 4 Day March -tapahtumassa omassa sarjassaan
5. Yhdistys on saavuttanut maakunnallisen kärkisijan Maaottelumarssi -tapahtumassa omassa sarjassaan
6. Yhdistyksen jäsenet ovat saavuttaneet huomattavaa menestystä maakunnallisissa, valtakunnallisissa ja /tai kansainvälisissä kilpailuissa.

Vuoden kenttäkelpoisimmaksi yhdistykseksi voidaan valita useita kertoja, mutta vain kolme kertaa peräkkäin.

Nimitykseen liittyy kiertopalkinto sekä kunniakirja kehystettynä.



Pohjois-Karjalan Reserviläispiiri ry:n ja Pohjois-Karjalan Reserviupseeripiiri ry:n  
Palkitsemissääntöjen

**KIERTOPALKINNOT**



VUODEN LIIKKUVA RESERVINUPSEERI



VUODEN LIIKKUVA RESERVILÄINEN



VUODEN KENTTÄKELPOISIN YHDISTYS



VUODEN RESERVINUPSEERI



VUODEN JÄSENHANKKIJA



VUODEN RESERVILÄINEN

*POHJOIS-KARJALAN RESERVIUPSEERIPIIRI RY*

*on myöntänyt Teille*

*Mikko Mallikas*

*PIIRIN HOPEISEN ANSIOMITALIN*

*kiitokseksi työstänne Pohjois-Karjalan Reserviupseeripiirin hyväksi*

*Joensuussa 4. Kesäkuuta 2024*

*Puheenjohtaja*

*Jyrki Jämerä*

*Toiminnanjohtaja*

*Risto Reipas*



## **POHJOIS-KARJALAN RESERVIUPSEERIPIIRI RY:N STANDAARIN SÄÄNNÖT**

### **1 §**

Standaari on Pohjois-Karjalan Reserviupseeripiiri ry:n korkein huomionosoitus.

Piirin standaaari voidaan myöntää poikkeuksellisista ansioista.

### **2 §**

Standaaria voi esittää yksittäinen jäsen tai yhdistys.

Esityksille ei ole määräaikoja. Esitys on vapaamuotoinen ja se toimitetaan Toiminnanjohtajalle joko sähköpostilla tai paperiasiakirjana.

### **3 §**

Päätöksen Piirin standaaarin myöntämisestä tekee Piirin puheenjohtaja.

### **4 §**

Standaarit luovutetaan numeroituina ja luovutetuista standaaareista pidetään kirjaa. Koska alkuperäinen numerointi on päässyt katkeamaan, aloitetaan numerointi uudestaan takautuvasti vuoden 2023 alusta numerolla 201.

Standaari numero 1 on luovutettu Aaro Haapasalolle 12.11.1980.

### **5 §**

Standaari luovutetaan aina jalustaan kiinnitetyllä kaiverretulla laatalla varustettuna.

Laatan väri on hopea. Laattaan kirjataan:

Palkittavan nimi

Päivämäärä

Numero

Piirin nimi

## 6 §

Piirin standardit luovutetaan Reserviläisten ylentämis- ja palkitsemistilaisuudessa kesä- ja joulukuun alussa tai erityisistä syistä muussa juhlatilaisuudessa. Standardin luovutuksen yhteydessä luovutetaan palkittavalle myös standardin luovutuskirja kehystettynä.

## 7 §

Standardin kustannuksista vastaa aina piiri.

## 8 §

Pohjois-Karjalan Reserviupseeripiiri ry:n standardi on mitoiltaan 125 mm leveä ja 210 mm korkea. Standardin pohjaväri on punainen, ylä- ja alareunassa on musta vaaksuora vallikoro. Standardin alareuna on kielekkeinen. Kielekkeen pituus on 35 mm ja jokaisen kielekkeen päässä on 45 mm korkuinen hopeanharmaa tupsu. Standardin keskellä on Reserviupseeriliiton logo 90 mm levyisenä ja vasemmassa yläkulmassa Pohjois-Karjalan vaakunan kaksi käsivartta hopeanvärisenä ja kruunu kullanvärisenä.

Standardin kuva on oheisena.

## 9 §

Pohjois-Karjalan Reserviupseeripiiri ry:n standardin on suunnitellut metsäteknikko Aaro Haapasalo Nurmeksesta. Standardi perustuu piirin lippuun, jonka Haapasalo on myös suunnitellut.

## 10 §

Nämä säännöt on muokattu alkuperäisten 30.11.1980 piirin syyskokouksessa Onttolassa hyväksymien sääntöjen pohjalta Pohjois-Karjalan Reserviupseeripiiri ry:n yleisen kokouksen 21.3.2024 hyväksymien Palkitsemissääntöjen mukaisiksi.





## **POHJOIS-KARJALAN RESERVIUPSEERIPIIRI RY:N ANSIOMITALISÄÄNNÖT**

### **1 §**

Pohjois-Karjalan Reserviupseeripiiri ry:n ansiomitali on virallinen huomionosoitus vapaaehtoisessa maanpuolustustyössä ansiotuneelle jäsenyhdistyksen jäsenelle, jäsenyhdistykselle, reserviupseeripiirin yhteistyötaholle tai sen edustajalle.

Mitalin myöntämisen perusteena on ansiokas toiminta. Eri luokkien yhteydessä esitetyt vuosirajat ovat ohjeelliset.

### **2 §**

Ansiomitalia on kolme luokkaa.

Piirin pronssinen ansiomitali PRAM edellyttää ansiokasta toimintaa yhdistyksen ja/tai kiitoksen ansaitsevasta toiminnasta piirin hyväksi. Pronssista ansiomitalia esitettäessä on pääsääntöisesti pitänyt kulua piirin jäsenyhdistykseen liittymisestä kolme vuotta.

Piirin hopeinen ansiomitali HAM edellyttää erityisen ansiokasta toimintaa yhdistyksen ja/tai ansiokkaasta toiminnasta piirin hyväksi. Hopeista ansiomitalia esitettäessä on pääsääntöisesti piirin pronssisen ansiomitalin myöntämisestä pitänyt kulua ainakin viisi vuotta ja piirin jäsenyhdistykseen liittymisestä kahdeksan vuotta.

Piirin kultainen ansiomitali KAM edellyttää erityisen ansiokasta toimintaa piirin hyväksi tai erittäin ansiokasta ja pitkäkestoista työtä yhdistyksen hyväksi. Kulusta ansiomitalia esitettäessä on pääsääntöisesti piirin hopeisen ansiomitalin myöntämisestä pitänyt kulua ainakin kolme vuotta ja piirin jäsenyhdistykseen liittymisestä 11 vuotta.

### **3 §**

Piirin ansiomitalia esittää pääsääntöisesti piirin jäsenyhdistys. Esitys tehdään Palkitsemisohjeen mukaisesti.

### **4 §**

Ansiomitaliesitykset käsittelee Piirin Palkitsemistoimikunta. Mitalit myöntää Piirin puheenjohtaja Palkitsemistoimikunnan esityksestä.

## 5 §

Mitalin myöntämisestä tehdään aina kirjallinen päätös, jonka allekirjoittaa piirin puheenjohtaja ja varmentaa toiminnanjohtaja. Toiminnanjohtaja kirjaa tehdyt päätökset ansiomitalirekisteriin. Mitalin esittäjälle annetaan tehty päätös tiedoksi kirjallisesti.

## 6 §

Ansiomitalit luovutetaan Reserviläisten Ylentämis- ja palkitsemistilaisuuksissa kesäkuun ja joulukuun alussa. Erityisistä syistä ansiomitali voidaan Piirin puheenjohtajan luvalla luovuttaa myös muussa sopivassa juhlatilaisuudessa.

Piiri kutsuu palkittavat Ylentämis- ja palkitsemistilaisuuksiin. Muissa tilaisuuksissa palkittavien kutsumisesta vastaa ko tilaisuuden järjestäjä.

## 7 §

Mitalin yhteydessä annetaan luovutuskirja.

Luovutuskirja allekirjoitetaan piirin nimenkirjoitusoikeuksien mukaisesti. Pääsääntöisesti luovutuskirjan allekirjoittaa piirin puheenjohtaja ja varmentaa toiminnanjohtaja.

Malli luovutuskirjasta on Palkitsemissääntöjen liitteenä 3.

## 8 §

Mitalin kantojärjestys määräytyy kunniamerkkisäännösten mukaisesti.

## 9 §

Piirin ansiomitalin materiaali on tompak pronssattuna, hopeoituna tai kullattuna.

Mitali on pyöreä, sen halkaisija on 32 mm ja paksuus 3 mm.

Mitali kannetaan punaisessa nauhassa, jonka keskellä on 10 mm levyinen hopeanvärinen pystyjuova. Mitalin nauhan pituus on 65 mm ja leveys 33 mm.

Mitalin, kiinnitysrenkaan ja nauhan yhteispituus on 100 mm.

Mitali kiinnitysmekanismineen on ommeltu valmiiksi. Mitalin yhteydessä annetaan erillinen noin 5 cm mitalinauhapala nauhalaattaa varten.

Mitalin kuvat ovat oheisena.



